
 
 

W Naborze 1 2024 r. konkursu Mikrogranty młodzieżowe, który trwał od 1 do 15 lutego,  
do pierwszego etapu oceny Komisji Oceny Wniosków trafiło 15 pomysłów działań nieformalnych grup 
młodzieżowych na terenie Wrocławia. 2 wnioski nie przeszły oceny formalnej.  
 

Ostatecznie 13  projektów zostało zakwalifikowanych do dofinansowania! 
 

Sprawdźcie listę rankingową i oceny w generatorze lub czekajcie na informację od koordynatorki ścieżki 
młodzieżowej na temat warunków dofinansowania. 
 

GRATULUJEMY! 
 
Grupy, które tym razem nie otrzymały dofinansowania, zachęcamy do startu w kolejnych naborach 
2024, koniecznie zgłoście się wcześniej na konsultacje do koordynatorki Mikrograntów młodzieżowych. 

 

   

 

1. Wiosna, wiosna ah to Ty ! Zdrowo i zielono nam ! 
Grupa o sobie: 
Nasza grupa składa się z osób, które szukają pomysłu i możliwości zaangażowania się lokalne, społeczne działania. 
Zaangażowaliśmy się w działania w ramach szkolnego wolontariatu, jednocześnie szukamy swojego pomysłu na 
to. Mama jednego z nas jest nauczycielką w przedszkolu, w którym odbywają się różne inicjatywy, zainspirowani 
tymi działaniami postanowiliśmy spróbować swoich sił jako grupa, jako przyjaciele, jako ekipa do zadań 
specjalnych. Mamy motywację, zgodę dyrekcji - chcemy działać, a mama Wojtka będzie nas wspierać. 
 
Grupa o projekcie: 
Projekt będzie polegał na zabawie, edukacji, odpowiedzialności za wspólną przestrzeń. Chcemy w ramach 
projektu zadbać o nasze wspólne otoczenie, otoczenie przedszkola oraz o sale. Zazielenić je. Przestrzeń naszej 
wspólnej aktywności, radości, nasz zakątek do wspólnego dbania i pielęgnowania. Nasze działania sadzonkowo - 
ogródkowe poprzedzimy działaniami edukacyjnymi - pogadankami nt. przyrody, skarbów w postaci warzyw i ziół 
- będziemy malować, ozdabiać, sadzić. Zajęcia będą pełne zabawy, radości oraz proekologicznego przesłania. 
 

2. Zgrajmy się – sąsiedzkie rozgrywki sportowe 
Grupa o sobie: 
Jesteśmy młodzieżą z klubu młodzieżowego "Moje miejsce", działającego przy Pracowni Projektów 
Międzykulturowych Zajezdnia. W trakcie jednej ze wspólnych rozmów o naszym miejscu wpadliśmy na pomysł 
organizacji międzypokoleniowego wydarzenia, podczas którego mogłyby spotkać się osoby o różnych 
zainteresowaniach, jednocząc się w jednej aktywności. Tak powstał w naszych głowach pomysł na projekt 
sportowy, bo właśnie sport uważamy za pasję, która łączy mimo wszechobecnych w dzisiejszych czasach 
podziałów. Osoby tworzące z nami projekt posiadają różne spojrzenia na poruszany temat, wplatają swoje 
pomysły, co wciąż uatrakcyjnia wydarzenie i tworzy je bardziej dostępnym dla większej ilości osób. W naszym 
projekcie staramy się łączyć różne spojrzenia na jeden cel – zgranie się z sąsiadami i sąsiadkami. 
 
Grupa o projekcie: 
Organizując działania sportowe na osiedlu chcemy stworzyć niezapomnianą okazję do aktywności fizycznej, 
rywalizacji, współzawodnictwa, współdziałania i integracji. Takie wydarzenie nie tylko promowałoby zdrowy tryb 
życia, ale również rozwijałoby umiejętności interpersonalne, propagowało wartości fair play oraz wzmacniało 
poczucie przynależności do wspólnoty. Dzięki naszemu turniejowi i warsztatom, sąsiedzi i sąsiadki, do których 
skierowany jest projekt, będą mieli szansę nie tylko poprawić swoje umiejętności piłkarskie, ale także nawiązać 
nowe przyjaźnie i zbudować wspólne wspomnienia. Otwieramy się na wszystkich uczestników/czki, choć 
najbardziej zależy nam na dotarciu do młodzieży, naszych rówieśników i rówieśniczek, wśród których od dawna 
obserwujemy znaczący brak integracji. W planowaniu i organizowaniu liczymy na wsparcie lokalnej społeczności 
oraz lokalnych instytucji, czy placówek, abyśmy mogli zorganizować to wydarzenie na najwyższym poziomie, 
zapewniając nie tylko atrakcyjną rozgrywkę, ale także bezpieczeństwo i dobrą zabawę dla wszystkich 
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uczestników/czek. W ramach projektu planujemy przeprowadzenie warsztatów manualnych o tematyce 
tworzenia banerów informacyjnych oraz zorganizowanie turnieju piłkarskiego dla klubów amatorskich i członków 
społeczności lokalnych. Połączenie dwóch wydarzeń – plastycznych i sportowych podkreśla nasze szerokie 
podejście do tematu, chcemy w ten sposób zainteresować jak najszersze grono odbiorców, włączyć każdego w 
komfortowy i atrakcyjny dla niego sposób. 
 

3. Dzieci i ryby...mają głos 
Grupa o sobie: 
Jesteśmy grupą uczennic, które razem uczą się w Technikum nr 13 we Wrocławiu. Od lat realizujemy projekty 
społeczne i współpracujemy z różnymi instytucjami na Przedmieściu Oławskim. Działamy również w samorządzie 
szkolnym i jesteśmy odpowiedzialne za prowadzenie Instagrama szkoły. Nasze pasje to śpiewanie, muzyka (jedna 
z nas gra na perkusji) i zdrowy tryb życia. 
 
Grupa o projekcie: 
Chciałybyśmy zorganizować w maju debatę społeczną, która będzie obejmowała tematy ekologii i ochrony 
zwierząt. Do debaty chcemy zaprosić przedstawicieli dzieci z Przedszkola Integracyjnego "Tęczowy domek", szkoły 
podstawowej (klasy 1-3 i klasy 7-8), szkoły średniej, uczelni wyższej (np. Uniwersytetu Przyrodniczego lub 
Rolniczego), Wrocławskiego ZOO, Stowarzyszenia Ekologicznego ETNA, Odra Centrum. Instytucje, które chcemy 
zaangażować do projektu, są instytucjami z którymi współpracujemy w innych obszarach i które wyraziły chęć 
zaangażowania się w to wydarzenie. Podczas debaty będą poruszane tematy dotyczące ochrony środowiska np. 
dbania o otoczenie, wpływu jednostki na planetę, zachowań proeologicznych, edukacji w tym zakresie. Poruszymy 
również temat zwierząt np. zasadności działań ogrodów zoologicznych, włącznie zwierząt w pomoc ludziom np. 
poszukiwanie zaginionych osób, animaloterapii, posiadania zwierząt w domach (wzmacnianie empatii oraz 
budowanie odpowiedzialności i obowiązkowości od najmłodszych lat), kwestii diety wegetariańskiej i wegańskiej 
itp. 
 

4. Wokół Wielkanocy na Hubach 
Grupa o sobie: 
Znam moje koleżanki ze szkoły i z praktyk. Odbywamy praktykę w zakładzie odzieżowo-krawieckim, bowiem 
uczymy się zawodu: krawcowa. Najmłodsza z nas jest Anielka, która dołączyła do nas w tym roku szkolnym. 
Zaprosiłyśmy naszą koleżankę do spróbowania wolontariackiej współpracy. Ja i Zosia takie doświadczenie mamy 
za sobą i jesteśmy z tego powodu bardzo zadowolone i usatysfakcjonowane. Ja w tym roku kończę szkołę i szukam 
pracy, bo chcę się usamodzielnić jak najszybciej. Koleżanki Zosia i Amelka mają przed sobą jeszcze i szkołę 
 i praktyki. Lubimy modę współczesną i tę retro też. Lubimy szukać interesujących wzorów sukienek, bluzek. 
Uważamy, że krawiectwo jest bardzo ciekawe i nasz zawód jest coraz bardziej doceniany. Lubimy szyć elementy 
ubrań, szczególnie, gdy są one oryginalne i niepowtarzalne. Teraz chcemy połączyć ludzi w różnym wieku – nasze 
koleżanki ze szkoły i kolegów też, kilkoro uczniów ze szkoły gastronomicznej branżowej -kierunek kucharz małej 
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gastronomii oraz ludzi starszych, np. z Klubu Seniorów Radość Życia. Razem zorganizujemy projektowe spotkanie 
wielkanocne i warsztaty na temat Wielkanocy, chcemy połączyć ludzi we wspólnym działaniu. 
Grupa o projekcie: 
Ludzie, którzy są w różnym wieku, mało się spotykają ze sobą. My zamierzamy połączyć 30 osobową, 
międzypokoleniową grupę z Hub i okolic osiedla z okazji ważnego dla wszystkich święta, jakim jest Wielkanoc. 
Będą warsztaty robienia prostych ozdób wielkanocnych okolicznościowych, w tym robienia kartek z życzeniami, 
które na uroczystym spotkaniu wręczymy każdemu uczestnikowi/uczestniczce. Nasz stół będzie udekorowany 
własnoręcznie wykonanymi ozdobami. Po uroczystym spotkaniu będzie można zabrać do domu swoją 
ozdobę/ozdoby. Kilka kartek i ozdób przekażemy do naszych zaprzyjaźnionych instytucji. Na samą uroczystość 
przygotujemy też ciekawostki z historii Wielkanocy i obrządków z różnych zakątków naszego kraju. Poprosimy 
starsze osoby, żeby podzieliły się wspomnieniami wielkanocnymi z dawnych lat. Liczymy na otwartość starszych 
osób, a my też zbierzemy wspomnienia od naszych osobistych dziadków i podzielimy się ich wspomnieniami  
z uczestnikami/czkami projektu. W domach upieczemy ciasta, chętne osoby zrobią sałatki, jajka, np. w majonezie. 
Kupimy produkty i trochę gotowych smakołyków. 
 

5. Oddech na Zielonym Krajobrazie 
Grupa o sobie: 
Jesteśmy wychowankami ukraińskiego domu dziecka - placówki opiekuńczo-wychowawczej. Wszyscy razem 
mieszkamy przy ulicy Borowskiej. Nasza grupa istnieje już półtora roku. W naszej placówce mieszka ponad 20 
dzieci, wszyscy przyjechaliśmy do Polski jako wojenni uchodźcy/uchodźczynie. Jesteśmy tu wszyscy z powodu 
wojny. Zostaliśmy zaproszeni jako uczestnicy na Mikrogranty "Białoruska jesień", teraz my chcemy coś zrobić 
sami! Bardzo chcielibyśmy zorganizować wydarzenie, w którym będziemy mogli okazać naszą przyjaźń  
i solidarność, w tym trudnym czasie, twórczo i kreatywnie spędzić wspólnie czas i zorganizować coś dobrego. 
Niech dzięki nam inni uchodźcy/uchodźczynie poczują się przez chwilę jak w domu, a Polacy i Polki docenią, że są 
w swojej ojczyźnie. 
 
Grupa o projekcie: 
Nasz projekt ma na celu sprawić, by każdy uczestnik/uczestniczka przypomniał/a sobie, jakie to uczucie być  
w domu. Chcemy pokazać, że dom to coś mobilnego, to od nas zależy nasze samopoczucie, i tę dobrą energię 
 i moc możemy przekazać osobom, które wezmą udział w naszym projekcie. Projekt ma mieć charakter wymiany 
doświadczeń, wspólnego poznania się i spędzenia czasu w sposób twórczy. Ma również za cel podarować 
naszym wychowankom, dzieciom z Ośrodka UA Ukraina: dzieciom oraz społeczności lokalnej, wsparcie  
i solidarność w czasie trwającej wojny. Planujemy trzy spotkania: najpierw u nas w domu dziecka przygotujemy 
gry i zabawy dla młodszych wychowanków oraz sprawdzimy, jak dzieci uczestniczą, by móc skorygować 
pochopne pomysły i wybrać te najlepsze. Kolejne spotkanie odbędzie się na UA Grochowa w okresie 1-30 
kwiecień 2024, gdzie zorganizujemy gry i zabawy dla dzieci mieszkających w ośrodku dla 
uchodźców/uchodźczyń. My same mieszkałyśmy tam przed trafieniem do placówki i jest to dla nas ważne 
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miejsce. Na obu spotkaniach będą nam towarzyszyć nasi przyjaciele z Białorusi, Wiktor Bardasow i Hanna 
Lipchania, którzy prowadzili zajęcia, w których my uczestniczyliśmy w tamtym roku. Będzie też nasza 
wychowawczyni- ciocia Magda Szal oraz organizacyjnie pomoże nam pani Jagoda Zabawa – pracownica 
Ośrodka. Wiktor pięknie gra na akordeonie, a Hanna jest instruktorką białoruskich tańców ludowych. Na 
zakończenie zabaw poprowadzą oni zabawy ludowe w naszym języku, będziemy też tańczyć korowody do 
muzyki na żywo. Ostatnie spotkanie odbędzie się w Lesie Sołtysowickim w drugiej połowie kwietnia. Rozpalimy 
ognisko, poprowadzimy zabawy dla dzieci ukraińskich z UA Grochowa oraz domu dziecka, zaprosimy też lokalną 
społeczność. Pan Wiktor poprowadzi zajęcia sportowe i pokaże nam jak przetrwać w lesie! Na zakończenie 
usiądziemy na kocach, pośpiewamy przy ognisku i zakończymy pieśnią "Rodnyj Kraj". Niech każdy poczuje, że 
dom jest tam, gdzie przyjaźń i dobre serce. Obu spotkaniom będzie towarzyszył drobny, lokalny poczęstunek. 
 

6. Huby na talerzu 
Grupa o sobie: 
Ja i Marysia jesteśmy koleżankami z Hub, chodzimy do jednej ze szkół ponadpodstawowych, a znamy się od lat 
przedszkolnych. Mamy różne zainteresowania, takie jak fotografia, muzyka, gotowanie, taniec. Od dziecka 
mieszkamy na Hubach. Bardzo dobrze znamy osiedle, mamy tu znajomych i ulubione miejsca. Chcemy zrobić coś 
fajnego dla tego miejsca, dla ludzi którzy tu mieszkają od lat i dla tych, którzy tu przyjechali i osiedlili się niedawno. 
Sandra ma już doświadczenie w pracy wolontariackiej w Mm, ona nam pomoże w wielu sprawach, Sandra 
usamodzielnia się po szkole, jest absolwentką szkoły branżowej na Kamiennej, więc też jest z Hub. Bardzo lubi 
nasze osiedle i gotowanie. Dlatego razem z koleżankami napisałyśmy projekt. Nasz pierwszy wspólny projekt 
opieramy na naszym zamiłowaniu, jakim jest gotowanie i nasze osiedle. 
Grupa o projekcie: 
Grupą odbiorczą są osoby mieszkające na Hubach. Zaprosimy do działań 20 osób wrocławian/wrocławianek 
 i osoby, które przyjechały do nas z Ukrainy, a które mieszkają na Hubach lub w pobliżu naszego osiedla. Zrobimy 
dwa międzynarodowe 6 -godzinne warsztaty, zakończone poczęstunkiem. Pierwsze warsztaty będą poświęcone 
Hubom i Wrocławiowi, przybliżymy historię naszego osiedla, przygotujemy dania i desery wrocławskie. Drugie 
warsztaty będą poświęcone Ukrainie i miejscu z tego kraju, które wybiorą ukraińscy uczestnicy/uczestniczki 
projektu, wspólnie przygotujemy wybrane ich ulubione dania i desery. Warsztaty będą okazją do wzajemnego 
poznania zwyczajów kulinarnych, ciekawych historii miast z obu krajów i naszego- wspólnego teraz osiedla Huby. 
Będą okazją do pogłębienia integracji ludzi pochodzących z różnych krajów, krajów sąsiadujących ze sobą. Ludzi, 
których los uczynił sąsiadami na jednym osiedlu. 
 

7. Oni Coś Kręcą 
Grupa o sobie: 
Jesteśmy uczestniczkami warsztatów aktorskich, organizowanych przez stowarzyszenie TRATWA. W ostatnim 
czasie wzięłyśmy udział w planie filmowym w ramach ww. warsztatów, którego efektem jest siedmiominutowa 
etiuda, której tematem są trudne relacje rodzinne. Wspólne doświadczenia zainspirowały nas do kontynuowania 
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pracy jako organizatorki przyszłego planu filmowego. Zamierzamy wspólnie napisać scenariusz oraz zorganizować 
i skoordynować pracę całej ekipy filmowej. 
 
Grupa o projekcie: 
Warsztaty filmowe przeznaczone dla młodzieży w wieku 13-19 lat, zamieszkałej na terenie Wrocławia. Mają  
na celu pomoc w odkrywaniu i rozwoju talentów z zakresu aktorstwa, scenopisarstwa, rejestrowania obrazu, 
rejestrowania dźwięku, organizacji planu filmowego, montażu filmowego, reżyserii, fotografii, makijażu. Podczas 
naszych działań będziemy przygotowywać plan oraz pokaz filmowy. Efektem finalnym warsztatów będzie 
krótkometrażowy film, poruszający ważne tematy społeczne, który zostanie wyemitowany w sali koncertowej 
budynku PPM Zajezdnia przy ul.Legnickiej 65. 
 

8. Kołomapa Szczepin 
Grupa o sobie: 
Grupa szkolna, w tym członkowie/członkinie samorządu szkolnego. Łączy nas to, że chcemy pomóc znaleźć 
osobom z problemami w poruszaniu się miejsca, które są dla nich przyjazne architektonicznie oraz poznać lepiej 
okolicę, w której znajduje się nasza szkoła. 
 
Grupa o projekcie: 
Nasz projekt "Kołomapa" jest skierowany do lokalnej społeczności dzielnicy Wrocławia Szczepin, ponieważ tutaj 
jest zlokalizowana nasza szkoła. Chcielibyśmy, aby mieszkańcy/mieszkanki Szczepina z trudnościami w poruszaniu 
się mieli/miały łatwiejszy dostęp do infrastruktury. Dlatego powstał pomysł na "kołomapę", czyli plan dzielnicy  
z naniesionymi na nią miejscami przyjaznymi architektonicznie. Dzięki naszej mapie, osoby z trudnościami  
w poruszaniu się będą mogły samodzielnie wybrać się na zakupy, do lekarza, czy do kawiarni. 
 

9. Wiosenne twórcze spotkania 
Grupa o sobie: 
Połączyła nas wspólna pasja do podejmowania różnych wyzwań w ramach wolontariatu oraz chęć działania  
w środowisku lokalnym Poznaliśmy się w sztabie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który powstał  
na Wojszycach; od 3,5 lat realizujemy wspólne projekty podczas działań szkolnych i lokalnych jako 
wolontariusze/szki . Organizujemy i prowadzimy akcje planszówkowe. Realizowaliśmy/realizowałyśmy również 
wspólnie projekty Mikrograntów Młodzieżowych. 
 
Grupa o projekcie: 
Podczas pierwszego naszego sztabu WOŚP, który odbywał się w szkole w zeszłym roku, mieliśmy/miałyśmy okazję 
zobaczyć, jak wielkim zainteresowaniem cieszą się warsztaty artystyczne. Wtedy zrodził się pomysł, by znaleźć 
sposób na zorganizowanie dodatkowych warsztatów. I tak powstał projekt Mikrograntów Młodzieżowych. 
Poprzednie warsztaty cieszyły się dużym zainteresowaniem. Do wszystkich tworzone były listy rezerwowe.  
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Uczestnicy/uczestniczki i ich rodzice dopytywali o możliwość kontynuacji takich artystycznych spotkań. Podczas 
tegorocznego sztabu WOŚP również dopytywali się, czy napiszemy projekt :-) Chcemy zorganizować kolejne 
warsztaty artystyczne, teraz w klimatach wiosennych. Chcielibyśmy/chciałybyśmy ponownie zaprosić na nasze 
warsztaty i do wspólnego działania dzieci i młodzież z Wojszyc, Ołtaszyna, Jagodna, Brochowa. Proponujemy cykl 
warsztatów artystycznych, które nie tylko niosą radość tworzenia, ale i pozwalają zaprojektować i wykonać 
niepowtarzalne ozdoby i przedmioty codziennego użytku. Chcemy zaproponować 2 warsztaty artystyczne  
i 3 warsztaty florystyczne, przewidziane dla min. 12 uczestników/czek każdy. Tematy zostały zgłoszone przez 
uczestników/czki poprzednich warsztatów. Warsztaty artystyczne: 1. STRING ARTu- polegający na stworzeniu 
obrazku na drewnianej desce przy pomocy gwoździ i nitki; 2. MALOWANIA CERAMIKI- polegający na ozdabianiu 
przedmiotów poprzez malowanie własnych projektów farbami do ceramiki. Warsztaty florystyczne: 1. palmy 
wielkanocne tradycyjne ze zbóż, traw; 2. Wiosenne kompozycje z roślin żywych; 3. wiosenne cuda – wianki. 
 

10. Smyki w Krainie Muzyki 
Grupa o sobie: 
Dzięki naszym działaniom uczestnicy/czki zapoznają się z różnorodnymi tradycjami muzycznymi, a także będą 
mieli/miały okazję spróbować własnych sił w grze na interesujących instrumentach (m. in. skrzypce, wiolonczela, 
harmonium czy mandolina). Swoje doświadczenie w prowadzeniu warsztatów z muzyki tradycyjnej  
i improwizowanej pogłębiamy w naszej otwartej Pracowni na wrocławskich Swojczycach, działającej w ramach 
fundacji „Miłowszystko”, gdzie regularnie organizujemy sąsiedzkie spotkania z muzyką tradycyjną  
i improwizowaną. Działania edukacyjne naszej grupy są skierowane zarówno do dzieci, młodzieży, jak i dorosłych 
uczestników/czek. Mamy na celu przybliżenie uczestnikom/czkom elementów kultury ludowej z obszaru Europy 
Środkowo-Wschodniej. Odbywa się to poprzez prezentację tradycyjnych motywów, takich jak taniec oraz śpiew. 
W ramach warsztatów wykorzystywane są elementy muzyki polskiej, gruzińskiej, ukraińskiej, białoruskiej,  
czy żydowskiej. Celem projektu jest pobudzanie wyobraźni muzycznej i narracyjnej – uczestnicy/czki warsztatów 
będą zachęcani do wzięcia udziału w zabawie, której celem będzie wykorzystanie instrumentów do stworzenia 
muzycznego pejzażu. Poprzez działania artystyczne i muzyczne będziemy rozwijać improwizację muzyczną, 
świadomość ciała i pogłębiać wzajemne relacje. 
 
Grupa o projekcie: 
Potrzeba realizacji projektu wynika z naszej chęci zrobienia czegoś oryginalnego, kreatywnego a przede wszystkim 
potrzebnego - chcemy podarować od nas wsparcie i solidarność naszym nowym kolegom i koleżankom z Ukrainy, 
ich bliskim, a także mieszkańcom i mieszkankom Ośrodka dla Uchodźców UA Grochowa 13 i lokalnej społeczności. 
Wiemy, że wspólne sięganie do tradycji, wspólny śpiew i taniec, rozmowa i wzajemne poznawanie swoich korzeni 
i zwyczajów, a przede wszystkim wspólnie spędzony czas, da nam wszystkim więcej nadziei i radości w tym 
trudnym czasie. Chcemy wspólnie lepiej się poznać, poświętować i celebrować naszą przyjaźń. Przebywanie na 
świeżym powietrzu zmniejsza stres i jest zdrowe, rozładowuje wewnętrzne napięcie. Prace artystyczne i taniec 
podczas muzyki na żywo zwiększa fantazję i kreatywność uczestników/czek. Wiemy, że sięganie do rodzimej 
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kultury i zwyczajów będzie szczególnie cenne dla Polaków/Polek i Ukraińców/Ukrainek - którzy są daleko  
od swojego kraju, chcą czuć się potrzebni i dzielić się wiedzą i umiejętnościami ze swojego kraju. Zajęcia 
poprowadzi dla nas dwóch muzyków: Mateusz Pytko i Marta Kopszak, grający na skrzypcach i mandolinie. 
Posiadają oni doświadczenie zarówno w pracy z dziećmi i młodzieżą, jak i w środowisku teatralnym, 
performatywnym i rękodzielniczym. Nasi goście jest poszerzą horyzonty muzyczne uczestników/czek warsztatów 
oraz odkryją w nich muzyczne i taneczne talenty. 

 

11. Każdy kiedyś był dzieckiem, czyli zabawy dziś i wczoraj 
Grupa o sobie: 
Jesteśmy grupą uczniów i uczennic  Zespołu Szkół Ekonomiczno-Administracyjnych. Na co dzień czynnie 
uczestniczymy w życiu szkoły, szczególnie angażujemy się w działania sportowe. W tym semestrze osiągnęliśmy 
wysokie wyniki, jako grupa, w szkolnej klasyfikacji na najlepszą drużynę sportową. Od wielu lat angażujemy się  
w działania społeczne wewnątrzszkolne oraz te w ramach miejskich projektów społecznych. 
 
Grupa o projekcie: 
Chcielibyśmy /chciałybyśmy na naszym osiedlu zorganizować nietypowy, międzypokoleniowy Dzień Dziecka, 
który odbyłby się na terenie obiektów sportowych naszej szkoły. Idea wydarzenia to zaangażowanie trzech 
pokoleń w zabawy charakterystyczne dla czasów dzieciństwa każdego z nich. Chcemy zaangażować dzieci  
z pobliskiego przedszkola, naszych uczniów/uczennice oraz uczniów/uczennice pobliskiej szkoły podstawowej 
oraz seniorów/seniorki z dziennego Domu Pomocy Społecznej. Planujemy nauczyć seniorów i seniorki grać w 
unihokeja (nasza szkoła dysponuje sprzętem sportowym). Seniorzy/ki pokazaliby zabawy swojego dzieciństwa 
uczniom/uczennicom i przedszkolakom (gra w gumę, gra w szczura, dwa ognie, kamyki, kapsle, badmintona). 
Event zawierałby elementy współzawodnictwa i wzajemnego wsparcia. Ze względu na święto Bożego 
Ciała (31 maja) i dzień wolny w szkołach, wydarzenie planujemy zorganizować 24 maja. 
 

12. WOW WYTROPIONE 
Grupa o sobie: 
Jesteśmy grupą młodzieży z tej samej szkoły średniej, wszyscy razem chodzimy do szkoły sportowej. Mamy  
w związku z tym bardzo podobne sportowe zainteresowania. Wielu z nas nie ma czasu spotkać się poza szkołą lub 
poza treningami, więc wiele rzeczy związanych z np. poznaniem miasta, w którym żyjemy, kulturą w tym mieście, 
ciekawostkami związanymi z naszym miastem, nam po prostu umyka. Połączyła nas szkoła, ale też chęć 
zdobywania nowych doświadczeń zarówno w postaci uczestnictwa w różnych projektach lub tak, jak w tym 
przypadku, chęć organizacji projektu ,który wymyśliliśmy, aby zaangażować naszą lokalną szkolną społeczność. 
Chcemy uświadomić społeczności szkolnej, że nasze sportowe pasje często pozbawiają nas możliwości kontaktu 
z szerszą społecznością. Zaangażowanie szerszej grupy w projekt stało się dla nas celem. Wspierani będziemy 
również przez Dyrekcję Szkoły Gimbasket we Wrocławiu. 
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Grupa o projekcie: 
Jako nastolatkowie mieszkający we Wrocławiu i chodzący do tej samej szkoły, co za tym idzie mający głównie 
sportowe zainteresowania, pragniemy zmienić postrzeganie naszego miasta. W tym celu postanowiliśmy zgłosić 
swój udział w Mikrograntach Młodzieżowych 2024. Znaleźliśmy partnera do naszego projektu, jakim jest 
Wrocławska Fundacja POLSKA GÓROM. Fundacja jest twórcą gry terenowej TROPIMY. Pobierając aplikację z grą 
na smartfony, zaczynamy zabawę, "Historia i legendy Wrocławia", do odwiedzenia fizycznie mamy 17 punktów 
we mieście, począwszy od wrocławskich krasnali poprzez najpiękniejszy w Polsce uniwersytet i piętrowy kościół... 
Po dotarciu do każdej lokalizacji odklikujemy zdobycie miejsca. Cała grupa jest podzielona na mniejsze grupy 
(liczba zależy od ilości zgłoszonych chętnych). Wszystkie zainteresowane grupy samodzielnie produkują dla siebie 
opaski identyfikacyjne z dostarczonych przez nas materiałów(pomysł pozostawiamy każdej z grup). Celem 
bezpośrednim jest zaktywowanie lokalnej społeczności (uczniowie/uczennice) i przedstawienie nowych 
możliwości poznawczych. Odbiorcami/odbiorczyniami projektu są na tym etapie uczniowie/uczennice 
 na wszystkich poziomach, uczęszczający/e do szkoły. Mamy nadzieję, że poprzez media społecznościowe 
dotrzemy również do uczniów/ennic z innych szkół, lecz na tą chwilę skupiamy się na lokalnej społeczności 
szkolnej, a w dalszym czasie, może w kolejnej edycji, uda się to na większą skalę. 
 

13. Part of Art. 
Grupa o sobie: 
Jesteśmy grupą licealistów/licealistek, uczęszczających do Liceum Ogólnokształcącego nr XIV. Nasza przyjaźń 
rozwinęła się w związku ze wspólnym zainteresowaniem, jakim jest sztuka, którą z jednej strony uznajemy  
za sposób na wyrażanie emocji, a z drugiej za doskonałą metodę promowania wartości istniejących  
w społeczeństwie. Chcąc rozwijać się w tej dziedzinie i zainteresować nią inne młode osoby, stworzyliśmy projekt 
w ramach olimpiady Zwolnieni z Teorii, przez który chcemy rozwinąć społeczną świadomość w zakresie sztuki. 
 
Grupa o projekcie: 
Projekt Part of Art ma za zadanie zwiększanie wiedzy o sztuce, szczególnie wśród młodych mieszkańców  
i mieszkanek Wrocławia, którzy są naszą grupą docelową. W tym celu rozwijamy konto na Instagramie o nazwie 
p4rt_of_art, który jest z jednej strony sposobem na dotarcie do młodzieży, a z drugiej metodą promocji drugiego 
z naszych przedsięwzięć, jakim jest zorganizowanie serii wykładów poświęconych sztuce. Miejscem wykładów ma 
być Uniwersytet Wrocławski, zaś prelegentami eksperci z zakresu historii sztuki. 
 

 


